
  

Smlouva o obchodní spolupráci 
Alternetivo s.r.o.  |  Tel.: +420 221 771 881  |  Fax: +420 221 771 882  | www.alternetivo.cz   strana 1 / 4 
 

 

Smlouva o obchodní spolupráci 
 
 
 

Evidenční číslo smlouvy prodávajícího: 28254 Evidenční číslo smlouvy kupujícího: ………………………………. 

 
 

 
 
 
 
uzavřená mezi: 

 
Obchodní firma prodávajícího : Alternetivo s.r.o. 

Sídlo : Žirovnická 2389, 106 00 Praha 10 

Spisová značka : oddíl C, vložka 49492 obchodního rejstříku, vedeného  

  Městským soudem v Praze 

Zastoupen – statutární orgán : Ondřej Valenta - jednatel 

IČ : 25098314 

DIČ : CZ25098314 

Telefon / Fax : 221 771 881 / 221 771 882 

Bankovní spojení : UniCredit Bank Praha 4, č.ú.: 2114949942 / 2700 

 
 
dále prodávající 
 
a 
 
Obchodní firma kupujícího : Moravskoslezské datové centrum, příspěvková organizace 

Sídlo : Na Jízdárně 2824/2, 702 00, Ostrava 

Spisová značka : Pr 5292 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

 

Zastoupen – statutární orgán : RNDr. Ing. Alois Slovák - ředitel 

 

Finanční ředitel – Telefon : 731 677 572 

Hlavní účetní – Telefon : 775 214 783 

 

IČ : 06839517 

DIČ : CZ06839517 

Telefon / Fax :  

Bankovní spojení : 595400002/5500 

 
dále kupující 

 

kterou účastníci, po vzájemném ujištění, že jim není známo překážek, které by uzavření smlouvy bránily, sjednali 
takto a uzavřeli dále uvedeného dne.



 

Smlouva o obchodní spolupráci 
Alternetivo s.r.o.  |  Tel.: +420 221 771 881  |  Fax: +420 221 771 882  | www.alternetivo.cz   strana 2 / 4 
 

 

Článek I.    Úvodní ustanovení 

1. Touto smlouvou oba účastníci vyjadřují svůj zájem na dlouhodobém a konkrétními kupními smlouvami podloženém prodeji a koupi zboží a služeb, které kupující 
nakupuje od prodávajícího pro účely dalšího prodeje, pronájmu nebo poskytování služeb třetím osobám, dále také na případný pronájem zboží, kdy prodávající 
v tomto případě vystupuje jako pronajímatel a kupující jako nájemce (tzv. zápůjčka za dohodnutou úplatu) či na případnou výpůjčku zboží, kdy prodávající v tomto 
případě vystupuje jako půjčitel a kupující jako vypůjčitel (tzv. zápůjčka bezplatná). 

2. Tato smlouva blíže upravuje vztahy, práva a povinnosti mezi prodávajícím a kupujícím, které jsou popsány v následujících dokumentech prodávajícího: 

- Všeobecné obchodní podmínky 

- Přepravní a dodací podmínky 

- Záruční a reklamační podmínky 

Tyto dokumenty jsou vždy dostupné v aktuální verzi na B2B portálu prodávajícího www.alternetivo.cz. Kupující prohlašuje, že se s jejich obsahem seznámil a souhlasí 
s nimi. 

3. Prodávající si vyhrazuje právo změnit Všeobecné obchodní podmínky, Přepravní a dodací podmínky a Záruční a reklamační podmínky v průběhu trvání této smlouvy. 
Prodávající se zavazuje informovat o změnách zveřejněním jejich novelizovaného znění na B2B portálu www.alternetivo.cz. Novelizované Všeobecné obchodní 
podmínky resp. Přepravní a dodací podmínky resp. Záruční a reklamační podmínky se stávají platnými pátý pracovní den po jejich zveřejnění. 

4. Kupující tímto výslovně souhlasí, že v případě výpovědi smlouvy kupujícím z důvodu nesouhlasu s novelizací Všeobecných obchodních podmínek nebo Přepravních 
a dodacích podmínek nebo Všeobecných záručních podmínek je každá objednávka kupujícího doručená prodávajícímu během výpovědní lhůty a po nabytí platnosti 
novelizovaných podmínek považována za souhlas s jejich novelizovaným zněním až do okamžiku ukončení platnosti smlouvy. 

5. V případě rozdílu jednotlivých ustanovení mezi touto smlouvou a Všeobecnými obchodními podmínkami nebo Přepravními a dodacími podmínkami nebo 
Všeobecnými záručními podmínkami převažují ustanovení této smlouvy. 

 

Článek II.    Uzavření smlouvy 

1. Jednotlivé kupní smlouvy se uzavírají potvrzením objednávek učiněných kupujícím ze strany prodávajícího nebo přímo dodáním objednaného zboží a služeb 
prodávajícím kupujícímu na základě jeho objednávky. Ustanovení tohoto článku se vztahují rovněž na pronájem či výpůjčku zboží.  

2. Kupující zajistí, aby objednávky a další úkony dle této smlouvy prováděli za kupujícího pouze osoby, které jsou k tomu řádně pověřeny.  

3. Kupující je povinen jakoukoli změnu svých identifikačních údajů, stav úpadku, podání insolvenčního návrhu, vstup do likvidace, návrh na vyrovnání a jakoukoli jinou 
skutečnost mající vliv na schopnost platit své závazky, oznámit nejpozději spolu s následující objednávkou prodávajícímu, případně tuto změnu doložit kopií listiny, 
ze které je tato změna patrná. 

4. Objednávku lze učinit elektronickým objednávkovým systémem prodávajícího (B2B portál www.alternetivo.cz), elektronickou poštou (tj. e-mailem), telefonicky, ústně 
osobně v provozovně prodávajícího, faxem nebo poštou. Pokud kupující objednává telefonicky, je prodávající oprávněn požadovat písemné zaslání objednávky nebo 
písemnou akceptaci potvrzení objednávky (e-mailem nebo faxem). Na základě této řádné objednávky prodávající vystaví kupujícímu do tří pracovních dnů její písemné 
potvrzení. Kupní smlouva vzniká okamžikem, kdy je písemné potvrzení objednávky doručeno kupujícímu (za písemné potvrzení objednávky se považuje i potvrzení 
zaslané kupujícímu e-mailem či faxem). Rovnocenné písemnému potvrzení objednávky (tedy se stejnými účinky je spojeno) je odeslání nebo předání zboží 
kupujícímu.  

5. V případě, že kupující bude využívat elektronický objednávkový systém prodávajícího (B2B portál www.alternetivo.cz), je kupující odpovědný za aktualizaci všech 
údajů, které jsou o něm vedeny v B2B portálu, a to zejména za aktualizaci osob oprávněných k objednávání. V případě, že nebude prodávajícímu oznámena změna 
a zboží objedná osoba, která již své oprávnění ztratila, považuje se přesto objednávka za řádnou. Kupující rovněž odpovídá za utajení vstupních kódů B2B portálu a 
nese veškerá rizika spojená se ztrátou a zneužitím těchto kódů vyjma případů, kdy ke ztrátě nebo zneužití kódů dojde na straně prodávajícího. Objednávky učiněné 
za použití vstupních kódů kupujícího jsou považovány za řádné objednávky kupujícího. 

6. Nedojde–li k potvrzení objednávky do 5 pracovních dnů od obdržení objednávky a současně v této lhůtě ani nedojde k dodání zboží kupujícímu, pak kupující i 
prodávající považují tuto objednávku za bezpředmětnou. 

Článek III.    Kupní cena a její zaplacení 

1. Cena jednotlivých druhů zboží je uvedena na B2B portále www.alternetivo.cz, v aktuálním ceníku prodávajícího nebo v nabídce prodávajícího. 

2. Ceny v  ceníku jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. DPH bude k této ceně připočtena, a to v zákonem stanovené výši a kupující je povinen ji zaplatit jako 
nedílnou součást kupní ceny. 

3. Kupní cena za zboží se platí na základě faktury prodávajícího, kterou je prodávající oprávněn vystavit od okamžiku potvrzení objednávky. Kupní cena je splatná 
do 14 (čtrnácti) dnů ode dne vystavení faktury prodávajícím, pokud není na faktuře uvedena splatnost jiná nebo není písemně dohodnuto jinak. Kupní cena se hradí 
na účet prodávajícího, který je na faktuře uveden. Zaplacením faktury se rozumí připsání platby na účet prodávajícího. 

4. Kupní cenu lze zaplatit i v hotovosti nebo platební kartou v provozovně/sídle prodávajícího nebo přepravci v případě dodávky na dobírku. Při provádění úhrady kupní 
ceny elektronickou platbou (bankovním převodem, platební kartou) je kupující jako uživatel elektronického bankovnictví či platební karty zodpovědný za správné 
vyplnění kompletních platebních údajů, především Variabilního symbolu k příslušné faktuře. Pokud je kupní cena hrazena platbou z jiného bankovního účtu, než je 
bankovní účet užívaný kupujícím, kupující nadále odpovídá za správnost a řádné provedení takové platby. Prodávající nenese žádnou právní odpovědnost za případné 
jeho neplnění dle smlouvy, které plyne z chybně nebo nedostatečně vyplněných platebních údajů kupujícím při elektronické platbě, což má za následek, že kupní 
cena uhrazena není. 

5. Kupní cenu lze zaplatit ve splátkách, pokud se na takovém způsobu úhrady kupní ceny smluvní strany písemně dohodnou. Na získání výhody placení kupní ceny ve 
splátkách nemá kupující jednostranný právní nárok. Za písemnou dohodu smluvních stran o sjednání splátek se považuje již potvrzení objednávky zboží, pokud v 
objednávce kupující splátky žádá. Zaplacením splátky se rozumí připsání platby na účet prodávajícího. Pro případ poskytnutí služby placení kupní ceny ve splátkách, 
bude ve faktuře prodávajícího dle odst. 3 tohoto článku smlouvy faktura obsahovat rozpis příslušných splátek, včetně jejich dílčích splatností. Pro případ poskytnutí 
služby placení kupní ceny ve splátkách náleží prodávajícímu odměna z kupní ceny, která bude rovněž uvedena v příslušné faktuře. 

6. Pro případ prodlení se zaplacením i jen jedné splátky kupní ceny ujednané smluvními stranami dle odst. 5 tohoto článku smlouvy, ztrácí kupující výhodu splátek 
a zbylá část nezaplacené kupní ceny se stává splatnou. 

7. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky kupní ceny placené vcelku 
za každý započatý den prodlení od počátku prodlení do zaplacení. 

8. Nebude-li kupní cena zaplacena do 30 dnů od data splatnosti, zajišťuje se tento termín navíc sankcí ve výši 10% z kupní ceny a úrok z prodlení dle odst. 7 tohoto 
článku smlouvy se navyšuje na sazbu 0,08% za každý den prodlení, a to od 1. dne prodlení. 

9. Novým zákazníkům bude zboží dodáno teprve po zaplacení předem (platba zálohového listu nebo hotově v sídle/provozovně prodávajícího nebo na dobírku). 
Po uskutečnění prvých tří nákupů s těmito platebními podmínkami, může kupující od prodávajícího získat na odběr produktů kredit. Kreditem je individuálně sjednané 
peněžní rozpětí, do jehož výše může kupující objednávat produkty, aniž by byl povinen jejich kupní cenu platit předem. 

10. Výši kreditu i délku splatnosti kupních cen za zboží odebrané na základě kreditu určuje jednostranně prodávající a může ji kdykoliv jednostranně měnit. Na získání 
kreditu a jeho výši nemá kupující právní nárok. 

11. Pokud kupující chce odebrat zboží nad výši kreditu, zavazuje se tímto uhradit prodávajícímu částku přesahující kredit, a to před odběrem tohoto zboží. 

12. Pokud přesáhne částka neuhrazených faktur kredit, bude kupujícímu plněno pouze oproti úhradě předem nebo hotově. 

13. Pokud bude kupující v prodlení se zaplacením, může mu prodávající pozastavit další dodávky zboží a zrušit kredit, resp. snížit výši kreditu. 

14. Ustanovení tohoto článku se přiměřeně použijí i na pronájem zboží (tzv. zápůjčka za dohodnutou úplatu). 

 

 

 

http://www.alternetivo.cz/
http://www.alternetivo.cz/
http://www.alternetivo.cz/
http://www.alternetivo.cz/
http://www.alternetivo.cz/


 

Smlouva o obchodní spolupráci 
Alternetivo s.r.o.  |  Tel.: +420 221 771 881  |  Fax: +420 221 771 882  | www.alternetivo.cz   strana 3 / 4 
 

 

 

 

Článek IV.    Oprávněné osoby 

1. Za kupujícího jsou oprávněni veškeré objednávky činit a zboží osobně odebírat: 

Jméno a příjmení Rodné číslo Telefon E-mail 
Přístup do B2B 

(Ano/Ne) 
Podpis 

David Lanc  603 112 391 david.lanc@msdc.cz Ano  

Alan Najzar  603 112 455 alan.najzar@msdc.cz Ano  

Pavel Jeníček  608 733 288 pavel.jenicek@msdc.cz Ano  

      

 

Článek V.    Další ustanovení 

1.  Kupující uzavřením této smlouvy uděluje souhlas prodávajícímu, aby ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), (dále jen „nařízení“) zpracovával osobní údaje dotčených fyzických osob v souvislosti s touto smlouvou. 

2.  Osobní údaje je nutné zpracovat za účelem poskytnutí služeb a plnění dle této smlouvy prodávajícím. Tyto údaje budou prodávajícím jako správcem zpracovány po 
dobu poskytování požadovaných služeb a plnění, popř. po dobu účinnosti této smlouvy mezi smluvními stranami. 

3.  Osobní údaje budou uchovávány v souladu s právními předpisy po dobu trvání smlouvy nebo po dobu nezbytně nutnou. Osobní údaje jsou uchovávány proto, aby 
bylo možné zajistit řádné plnění této smlouvy a dále též za účelem splnění dalších zákonných povinností prodávajícího. Po ukončení smlouvy či závazků z ní 
vyplývajících či souvisejících budou osobní údaje uloženy po dobu, která je vyžadována a uvedena v příslušných právních předpisech a dále dle obecných 
promlčecích dob. 

4.  Kupující souhlasí a podpisem této smlouvy bere na vědomí, že prodávající je oprávněn v souvislosti se správou této smlouvy dále kupujícího v průběhu účinnosti této 
smlouvy ale i po uplynutí účinnosti této smlouvy kontaktovat. Prodávající je na základě uzavření této smlouvy s kupujícím dále oprávněn v rámci obchodních vztahů 
s kupujícím písemně či telefonicky kontaktovat kupujícího za účelem obchodního sdělení marketingových nabídek a služeb prostřednictvím obchodního zpravodaje 
prodávajícího. Mezi výše uvedená obchodní sdělení, která je prodávající kupujícímu na základě uzavření této smlouvy oprávněn zasílat patří zejména (nikoli výlučně): 

-informační zpravodaj 
-informace o školení a jiných akcích pořádaných prodávajícím za účelem představení a vzdělávání 
-informace o změnách v přiděleném obchodním zástupci 
-informace o změnách v rámci smluvních podmínek a poskytovaných služeb 
-informace o změnách a nastavení poskytování technických služeb 
-informace vyplývající servisních podmínek – support portál… 
-informace o zaslání zboží 
-informace o vystavení faktury 
-informace o pohledávkách – upomínky, převzetí vymáhání, postoupení pohledávky 
-informace o řešení reklamací 
-poděkování za spolupráci, PF a jiná přání  
-předání kontaktu ke komunikaci právnímu zástupci pro řešení neuhrazených pohledávek, případně jiných sporů… 
-dále jsou to různá přihlášení do  web formulářů/registrace – školení, reklamace, registrace web… 

 
 

Článek VI.    Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Platnost této smlouvy lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc 
a počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé straně. 

3. Ukončení platnosti této smlouvy nezbavuje smluvní strany povinnosti splnit své platné závazky. Zároveň tím není dotčena povinnost náhrady škody, smluvních pokut 
a povinnost vykonání jiného plnění jako důsledku odpovědnosti za porušení smluvních povinností. 

4. Prodávající neodpovídá za žádné obchodní ztráty, které kupujícímu vzniknou v přímé i nepřímé souvislosti s ukončením platnosti této smlouvy. 

5. Pokud není v této smlouvě nebo Všeobecných obchodních podmínkách a Všeobecných záručních podmínkách prodávajícího stanoveno jinak, řídí se práva a 
povinnosti účastníků platným právem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

6. Účastníci se dohodli, že všechny spory, které mezi nimi vzniknou na základě této smlouvy, popř. i další právní spory mezi účastníky, budou rozhodovány u soudu 
České republiky, který je místně příslušný podle sídla prodávajícího. 

7. Veškerá prohlášení, oznámení nebo jiná sdělení mezi účastníky budou učiněna pomocí úřední poštovní služby, elektronickou poštou nebo faxem na příslušné adresy 
účastníků. Písemnosti určené druhému účastníkovi se vždy považují za doručené tomuto účastníkovi pátým dnem poté, co byly doporučeným dopisem odeslány na 
adresu příslušného účastníka v záhlaví této smlouvy, není-li pro písemný styk sjednána ve smlouvě jiná forma (např. u objednávek a uzavírání jednotlivých kupních 
smluv, čl. II této smlouvy). Tímto dnem nastávají právní následky, které tato smlouva nebo zákon spojují s doručením příslušné písemnosti druhé smluvní straně. 

8. Pokud je kupující v prodlení s plněním povinnosti vůči prodávajícímu, která mu plyne ze zákona nebo z kupní smlouvy uzavřené podle této smlouvy, je prodávající 
oprávněn pozastavit poskytnutí některých nebo všech plnění, ke kterým by jinak byl vůči kupujícímu povinen. 

9. Kupující není oprávněn práva vyplývající z této smlouvy bez předchozího souhlasu prodávajícího převést na další osoby. Kupující je oprávněn započíst proti 
pohledávkám prodávajícího pouze své splatné a vykonatelné pohledávky. Kupující není oprávněn bez předchozího souhlasu uplatnit k věcem prodávajícího zadržovací 
právo. 

10. Pokud by jakákoliv část této smlouvy byla v budoucnu z jakéhokoliv důvodu shledána nicotnou, neplatnou či neproveditelnou, zůstává tím zbytek smlouvy nedotčen 
a účastníci se zavazují takto vadnou část smlouvy nahradit ujednáním bezvadným, aby byl, pokud to bude dle práva možné, dosažen účel vadného ustanovení.  

Pokud by touto vadou byla postižena smlouva jako celek, zavazují se účastníci uzavřít smlouvu novou tak, aby bylo dosaženo toho účelu, který je touto smlouvou 
sledován, pokud takový účel nebude zákonem zakázán.  

Současně s tím pak bude dohodou účastníků smlouvy vypořádán i stav, který v důsledku takové vady nastal za dobu od sjednání vadné části smlouvy nebo vadné 
smlouvy, do doby odstranění vadného stavu postupem prvé nebo druhé věty tohoto odstavce. 

mailto:alan.najzar@msdc.cz
mailto:pavel.jenicek@msdc.cz


 

Smlouva o obchodní spolupráci 
Alternetivo s.r.o.  |  Tel.: +420 221 771 881  |  Fax: +420 221 771 882  | www.alternetivo.cz   strana 4 / 4 
 

 

11. Tato smlouva nahrazuje veškerá doposud platná ujednání (písemná i ústní) o obchodní spolupráci uzavřená mezi smluvními stranami v minulosti. Tuto smlouvu lze 
měnit pouze písemnými dodatky, které musí být podepsány všemi účastníky. 

12. Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím 
nabídky na uzavření této smlouvy.  

13. Výše náhrady škody, kterou je prodávající povinen uhradit kupujícímu za porušení povinnosti ze smlouvy, činí nejvýše deset procent ceny předmětu smlouvy. 

14. Kupující prohlašuje, že souhlasí s tím, aby jeho osobní údaje, za jejichž správnost odpovídá, uvedené ve smlouvách anebo jiných listinách prodávající zpracoval (tzn. 
shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění přenosem, šíření nebo 
jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo zničení) v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. a používal je k případnému nabízení 
dalších služeb, k zasílání obchodních sdělení, nabídek ve formě reklamy prostřednictvím e-mailů a vnitropodnikové evidenci a statistice. 

15. Účastníci potvrzují, že smlouva byla před jejím uzavřením projednána, a to jak jednotlivé podmínky této smlouvy, tak po jejich stanovení smlouva jako celek. 

16. Účastníci potvrzují, že smlouva obsahuje jejich svobodně, vážně a určitě projevenou vůli, jakož i to, že není uzavírána v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 

17. Účastníci potvrzují, že si text této smlouvy před připojením podpisů dobře přečetli. 

18. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž z nichž obdrží po jednom každý z účastníků. 

 

Na důkaz pravdivosti shora uvedených ujednání a prohlášení účastníci připojují tyto své podpisy 
 

 

Za kupujícího:       Za prodávajícího: 

Jméno a příjmení: RNDr. Ing.  Alois Slovák    Jméno a příjmení: Ondřej Valenta 

 

 

Podpis a razítko:  …………………………………………………………………………………………………………  Podpis a razítko:  ………………………………………………………………………………………………………… 
  

 

V …………………………………, dne ………………………     V Praze, dne 22.6.2022 

 

 


		2022-06-22T14:00:28+0200
	ONDŘEJ VALENTA


		2022-06-23T13:59:24+0200
	Ing. RNDr. Alois Slovák




